
Contacto

Teléfono +34 922824060
Fax +34 922823167
Correo Electrónico ggarcia@castfe.es

Dirección Postal

C/ Mercedes nº 2, 3ª Planta. Pabellón Insular de
Deportes. Los Majuelos
(38108) La Laguna (Tenerife) España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CT2023CLOVERMAQ 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-02-2024
a las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Casino Taoro SA
Tipo de Administración Organismo de Derecho público
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.casinostenerife.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hxN3%2Bwdkp0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de máquinas de juego tipo C, CUATRO (4) CLOVER LINK PINNACLE
BLACK Series (MP4 línea) y otros dispositivos inherentes al sistema.

Suministro de máquinas de juego tipo C, CUATRO (4) CLOVER LINK PINNACLE BLACK Series (MP4Descripción 
línea) y otros dispositivos inherentes al sistema.
Valor estimado del contrato 130.027,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.129,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.027,5 EUR.

Clasificación CPV
37540000 - Máquinas de juego.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

La mesa acuerda proponer como adjudicatario al licitador NOVOMATIC GAMING SPAIN S.A., por haber obtenido la
mayor puntuación, conforme a lo establecido en los criterios recogidos en los pliegos que rigen la presente licitación, a
efectos de que el órgano de contratación proceda en los términos previstos en los Pliegos y en la Ley de Contratos del
Sector Público.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.casinostenerife.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6hxN3%2Bwdkp0%3D


Precio de la oferta más baja 121.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NOVOMATIC GAMING SPAIN S.A.
NIF A84889336
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Galileo Galilei, 28 - P.I.- La Galena
(28806) Alcalá de Henares - Madrid España

Contacto

Correo Electrónico rtorres@novomatic-spain.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.844,5 EUR.

Motivación

Motivación La mesa acuerda proponer como adjudicatario al licitador NOVOMATIC GAMING SPAIN S.A., por haber
obtenido la mayor puntuación, conforme a lo establecido en los criterios recogidos en los pliegos que rigen la presente
licitación, a efectos de que el órgano de contratación proceda en los términos previstos en los Pliegos y en la Ley de
Contratos del Sector Público.
Fecha del Acuerdo 28/02/2024
Plazo de Formalización Del 29/02/2024 al 29/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Proceso de Licitación

Invitación a participar a las empresas vendedoras
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7523a15a-ab60-4645-bb76-7bcdbb938cbb


Lugar

Dirección Postal

Calle Mercedes, 2 planta 3
(38108) La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Calle Mercedes, 2 planta 3
(38108) La Laguna España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/01/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 15/01/2024 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2024 a las 23:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción En el presente expediente de contratación concurre la circunstancia del apartado 2º del artículo 168 de la
Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la exclusividad de los derechos de propiedad
intelectual e industrial que convergen en esta empresa, no existiendo alternativa ni sustituto razonable. Por ello, es
procedente la contratación por el procedimiento negociado sin publicidad mediante la invitación a presentar
proposición a la empresa NOVOMATIC GAMING SPAIN S.A. inscrita en el Registro del Juego de la Comunidad
Autónoma de Canarias con el número CA-I-65, en la categoría de IMPORTADOR

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn9xcJIbcUzI8aL 3PRS10Q%3D%3D

ID 0000012783384 |  2024-000257894 | jue, 29 feb 2024 11:37:05:984 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wn9xcJIbcUzI8aL3PRS10Q%3D%3D


55132804560968160589833920475540635604 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 
DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


